Магшёуская вобласць

БАТВ1НАУСК1 СЕЛЬСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

Могилевская область

БОТВИНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

30 декабря 2020 г. № 17-2 л

аг.Батвшаука аг.Ботвиновка

О сельском бюджете
на 2021год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Ботвиновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить сельский бюджет на 2021 год по расходам в
сумме 115613,00 рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в
сумме 115613,00 рублей.

2. Установить, что в 2021 году:
2.1. доходы бюджета сельского Совета составляют 115613,00

рублей согласно приложению 1;
2.2. расходы бюджета сельсовета в сумме 115613,00 рублей по

функциональной классификации расходов по разделам, подразделам и
видам расходов согласно приложению 2;

2.3. распределение бюджетных назначений в соответствии с
ведомственной классификацией и функциональной классификацией
расходов бюджета согласно приложению 3;

2.4. перечень государственных программ и подпрограмм,
финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета
сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета
сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета
сельсовета согласно приложению 4.

3. Утвердить оборотную кассовую наличность по бюджету
сельсовета на 1 января 2021 г. в сумме 1200,00 рублей.

4. Создать в 2021 году в расходной части сельского бюджета
резервный фонд Ботвиновского сельского исполнительного комитета
(далее - сельисполком) и установить его в размере 990,00 рублей.

5. Настоящеб;$Ьрен^9ступает в силу с 1 января 2021 г.

д/-

Председатель селвёкояФ^-^
гл \ * Щ Г Д !
Совета депутате® f *
Секретарь """

' л

С.Н. Банадысева
И.И. Чуйкова

О проекте сельского бюджета на 2

Решение Ботвиновского
сельского исполнительного
комитета
30,12 .2021 № 16-1

'БРЕНО

На основании статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь:
1. Утвердить сельский бюджет на 2021 год по доходам в сумме

115613,00 рублей и расходам в сумме 115613,00 рублей.
2. Установить, что в 2021 году:
2.1. доходы бюджета сельского Совета составляют 115613,00 рублей

согласно приложению 1;
2.2. доходы бюджета сельского Совета формируются за счет:
2.2.1. налоговых доходов:
подоходного налога с физических лиц;
подоходного налога с физических лиц, исчисленных с доходов от

осуществления предпринимательской деятельности;
подоходного налога с физических лиц, исчисленного в виде

выигрышей, полученный от организаций, осуществляющих деятельность
в сфере игорного бизнеса;

подоходного налога, исчисленного с доходов в виде процентов,
полученных по банковскому вкладу (депозиту), по денежным средствам,
находящихся на текущем (расчетном) банковском счете;

земельного налога на земельные участки, находящиеся на
территории сельсовета, уплачиваемого физическими лицами;

налога на недвижимость, исчисленного по принадлежащим
физическим лицам объектам, находящимся на территории сельсовета;

сбора за осуществление деятельности по оказанию услуг в сфере
агроэкотуризма;

государственной пошлины за нотариальные действия, совершаемые
уполномоченными должностными лицами сельских исполнительных
комитетов (далее - сельисполком);

государственной пошлины за совершение уполномоченными
должностными лицами сельских исполнительных комитетов действий,
связанных с регистрацией актов гражданского состояния.

2.2.2. неналоговых доходов:
доходов от размещения в соответствии с законодательством

денежных средств бюджетов сельсоветов;
дивидендов на доли (акции), находящиеся в коммунальной

собственности сельсовета;
доходов от перечисления части прибыли коммунальных унитарных

предприятий, имущество которых находится в коммунальной
собственности сельского Совета;

поступлений от реализации имущества, находящегося в
коммунальной собственности сельсовета;

доходов от реализации бесхозяйного имущества и кладов,
находящихся на территории сельсовета;

компенсации расходов государства;
штрафов за совершения административных правонарушении;
иные доходы в соответствии с законодательством;
2.2.3. • безвозмездных поступлений от других уровней

государственного управления.
3 Утвердить на 2021 год: „
расходы бюджета сельсовета в сумме 115613,00 рублей по

функциональной классификации расходов но разделам, подразделам и
ведомственной классификации

Р ~ ; е ~ Г у ™ ~ программ и подпрограмм,
финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета
сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета
сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета
сельсовета согласно приложению 4.

4 Утвердить оборотную кассовую наличность по бюджету

сельсовета el января 2021 г. в сумме 1200,00 рублей.
5 Определить, что размер резервного фонда сельсовета не может

превышать одного процента доходов сельского бюджета без учета
безвозмездных поступлений из других бюджетов.

6. Сельисполкому: „„„„„„
рассмотреть замечания и предложения, высказанные на сессии

сельсовета депутатов при обсуждении бюджета на 2021 год, и исходя из
возможностей, принять по ним соответствующие решения;

учитывая, что в процессе исполнения бюджета сельсовета на 2021
год возможны отклонения, как по доходам, так и по расходам от их
первоначального объема, вносить предложения по уточнению доходов и
расходов бюджета сельсовета на рассмотрение сельсовета депутатов,

утвердить Инструкцию о порядке расходования средств резервного
фонда Ботвиновского сельского исполнительного комитета

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Приложение 1
к решению Ботвиновского
сельского исполнительного комитета
от 30.12.2021 г. № 16-1

Доходы сельского бюджета на 2021 год
руОлей

Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

РЭ Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 95 659,00
Налоги и доходы и прибыль 1 1 0 00 00 91 258,00
Налоги на доходы, уплачиваемые 1 1 1 00 00 91 258,00
физическими лицами
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 88 944,00
Подоходный налог с физических лиц, 1 1 1 01 02 900,00
исчисленный с доходов, полученных от
осуществления пред-й д-ти

1 1 1 01 03 1 135,00
Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов в виде
выигрышей (возвращенных несыгранных
ставок), полученных физическими лицами
от организаторов азартных игр -
юридических лиц Республики Беларусь
Подоходный налог с физических лиц, не 1 1 1 01 04 32,00
признаваемых налоговыми резидентами
Республики Беларусь
Подоходный налог с физических лиц с 1 1 1 01 06 92,00
доходов,исчисленных в соответствии с
законадательствлм исходя изходя из
сумм превышения доходов над
расходами
Подоходный налог с физических лиц в 1 1 1 01 07 155,00
фиксированных суммах
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 4 335,00
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 3 100,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 3 100,00
Налоги на остаточную стоимость 1 3 2 00 00 1 235,00
имущества
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 1 235,00
Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 0,00

Сборы за пользование товарами
(разрешения на их использование),
осуществление деятельности

1 4 4 00 00 0,00

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы

1 6 00 00 66,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы

1 6 1 00 00 66,00

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 66,00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 4 014,00
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 1 0 00 00 15,00

Доходы от размещения денежных средств
бюджетов

3 1 1 00 00 15,00

Проценты за пользование денежными
средствами бюджетов

3 1 1 38 00 15,00

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности

3 2 0 00 00 3 949,00

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 2 01 00 00 14,00

Доходы от сдачи в аренду земельных
участков

3 2 01 40 00 14,00

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности и компенсации
затрат государства

3 2 3 00 00 3 935,00

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 3 935,00
Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 0,00
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 0,00
Штрафы 3 3 1 51 00 0,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 50,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 0,00
Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 0,00
Возмещение другого вреда, причиненного
государственному имуществу

3 4 1 52 05

Иные неналоговые доходы 3 4 1 55 20 50,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 15 940,00

Безвозмездные поступления от других
бюджетов системы Республики Беларусь

4 3 0 00 00 15 940,00

Текущие безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь

4 3 1 00 00 15 940,00

Дотации 4 3 1 60 00 15 940,00
Всего доходов 0 0 0 00 00 115 613,00

Приложение 2
к решению Ботвиновского
сельского исполнительного комитета
от 30.12.2021 г. № 16-1

Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов
бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2021 год

рублей

Наименование ч о
Ч СП
а Рч

<D
&

о
С ч

s к «

Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 86 029,00

Государственные органы общего назначения 01 01 00 83 909,00

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 83 909,00

Резервные фонды 01 09 00 990,00

Резервные фонды органов местных
исполнительных и распорядительных органов

01 09 04 990,00

Ппугая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 130,00

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 130,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 29 584,00

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 29 584,00

Всего расходов 00 00 00 115 613,00

Приложение 3
к решению Ботвиновского
сельского исполнительного комитета
от 30.12.2021 г. № 16-1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ „ ,
бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией
расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов

бюджета на 2021 год

Наименование сЗ §
— Ра

зд
ел

П
од

ра
зд

е
л

к
PQ

Сумма

1 2 3 4 5 6

Сельский бюджет ООО 00 00 00 115 613,00

Ботвиновский сельский исполнительный 010 00 00 00 115 613,00

Опшегпел'.тапственная деятельность 010 01 00 00 86 029,00

Государственные органы общего 010 01 01 00 83 909,00

Органы местного управления и
гямг^пгавления

010 01 01 04 83 909,00

Резервные (Ьонды 010 01 09 00 990,00

Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных

010 01 09 04 990,00

Другая общегосударственная
ТТРЯТРГГЬНОСТЬ

010 01 10 00 1 130,00

Иние n б I ire го с v я an ст венн ые вопросы 010 01 10 03 1 130,00

Жилищно- коммунальные услуги и
житишное строительство

010 06 00 00 29 584,00

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 29 584,00